REQUERIMENTO No 72/2025

Solicita informações quanto a possibilidade de solicitar

à Polícia Militar o reforço da ronda policial no mirante

do Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente,

   Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal lo-

cal informações quanto à possibilidade de se solicitar à Polícia Militar o reforço

da ronda policial no mirante do Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

   Mencionado pedido se faz necessário em razão de reivindica-

ção recebida por moradores do Loteamento Jardim Monte Serrat, através do sis-

tema Fala.BR.

Ressalta-se que a população tem denunciado que as salas

construídas no mirante, que se encontram abertas, acabam sendo utilizadas para

consumo de entorpecentes, sendo notável a presença de pessoas e grande movi-

mentação de motocicletas.

Dessa forma requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local que faça

a intermediação junto à Polícia Militar para haver o reforço de ronda policial no

local.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edili-

dade e para a população, conto com a pronta aprovação da presente proposição,

por unanimidade dos Nobres Pares.

   Santa Isabel, 11 de março de 2025.

ANDERSON CHAGAS REBELO

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
E

R
S

O
N

 C
H

A
G

A
S

 R
E

B
E

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
D

D
7-

2A
B

9-
F

66
7-

2A
0B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

D
D

7-
2A

B
9-

F
66

7-
2A

0B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1DD7-2AB9-F667-2A0B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDERSON CHAGAS REBELO (CPF 301.XXX.XXX-03) em 14/03/2025 10:31:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1DD7-2AB9-F667-2A0B

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1DD7-2AB9-F667-2A0B